

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

FIS. nº 244

Proc. nº

Rubrica

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E EQUIPAMENTOS/MATERIAIS COMPLEMENTARES DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANAPURUS/MA.**

Fornecedor : M CARDOSO SOUSA EIRELI - 20.525.327/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7.000,00	M³	OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO - Demais especificações: Grau de Pureza Mínima de 99,5%, símbolo O ₂ , com as seguintes características Físico-química mínimas: inodoro, insípido, não inflamável, comburente. Peso Molecular de 31,9988. Podendo ser acondicionados em tamanhos variados de cilindros com capacidade de 1m ³ a 10m ³ (Tipo T), conforme seja necessário. Os recipientes deverão vir pintados na cor verde, padrão medicinal.	NITROX	MEDICINAL	R\$ 38,80	RS 271.600,00	RS 39,50	RS 276.500,00	1,77	R\$ 0,70
2	200,00	Und.	Regulador de Pressão Oxigênio SM-25F	SM	SM-25F	R\$ 49,80	RS 9.960,00	RS 52,00	RS 10.400,00	4,23	R\$ 2,20
3	5,00	Und.	Chave Combinada 30mm CRV	VONDER	CRV-30mm	R\$ 42,80	RS 214,00	RS 43,28	RS 216,40	1,11	R\$ 0,48
4	200,00	Und.	Fluxometro 15LTS Oxigenio Macho	PROTEC	0-15 LPM	R\$ 48,80	RS 9.760,00	RS 50,00	RS 10.000,00	2,40	R\$ 1,20
5	3,00	Und.	Carrinho para transporte de cilindro de oxigênio e acetileno	VONDER	1CC	R\$ 348,80	RS 1.046,40	RS 350,00	RS 1.050,00	0,34	R\$ 1,20
Subtotal Adjudicado R\$ 292.580,40								Subtotal Orçado: R\$ 298.166,40		1,87%	R\$ 5.586,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
RS 292.580,40	RS 298.166,40	1,87%	5.586,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Anapurus-MA, 30 de Março de 2022

Ana Carine do Nascimento Monteles
ANA CARINE DO NASCIMENTO MONTELES
GESTORA DO FMS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
FIS. Nº 266
Proc.º

PROCESSO LICITATÓRIO 03010919/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E EQUIPAMENTOS/MATERIAIS COMPLEMENTARES DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANAPURUS/MA.**

Fornecedor : M CARDOSO SOUSA EIRELI - 20.525.327/0001-94											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Econ. Total Orçado %	Economia R\$	
1	7.000,00	M³	OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO - Detalhes	NITROX	MEDICINAL	R\$ 38,80	R\$ 271.600,00	R\$ 39,50	R\$ 276.500,00	1,77	R\$ 0,70
			especificações: Grau de Pureza Mínima de 99,5%, símbolo O ² , com as seguintes características Físico-química mínimas: inodoro, insípido, não inflamável, comburente. Peso Molecular de 31,9988. Podendo ser acondicionados em tamanhos variados de cilindros com capacidade de 1m ³ a 10m ³ (Tipo T), conforme seja necessário. Os recipientes deverão vir pintados na cor verde, padrão medicinal.								
2	200,00	Und.	Regulador de Pressão Oxigênio SM-25F	SM	SM-25F	R\$ 49,80	R\$ 9.960,00	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	4,23	R\$ 2,20
3	5,00	Und.	Chave Combinada 30mm CRV	VONDER	CRV-30mm	R\$ 42,80	R\$ 214,00	R\$ 43,28	R\$ 216,40	1,11	R\$ 0,48
4	200,00	Und.	Fluxometro 15LTS Oxigenio Macho	PROTEC	0-15 LPM	R\$ 48,80	R\$ 9.760,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	2,40	R\$ 1,20
5	3,00	Und.	Carrinho para transporte de cilindro de oxigênio e acetileno	VONDER	1CC	R\$ 348,80	R\$ 1.046,40	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	0,34	R\$ 1,20
Subtotal Adjudicado R\$ 292.580,40						Subtotal Orçado: R\$ 298.166,40					
						1,87% R\$ 5.586,00					

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 292.580,40	R\$ 298.166,40	1,87%	5.586,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Anapurus-MA, 30 de Março de 2022

ANA CARINE DO NASCIMENTO MONTELES GESTORA DO FMS

Publicado por: CARLOS RUDIERY CORDEIRO AGUIAR
Código identificador: 119fdf7a048d5224333a405077ae8495

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 22071155/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PREVENTIVA E CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANAPURUS/MA.**